РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11.2024 № 1624-п

Об установлении публичного сервитута

В соответствии с пунктом 2, подпунктом 8 пункта 4 статьи 23, главой V.7

Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьей 44 Устава Мысковского

городского округа, рассмотрев ходатайство Общества с ограниченной

ответственностью «Мысковская горэлектросеть»  об установлении публичного

сервитута от 19.06.2024  № 13:

1. Установить публичный сервитут Обществу с ограниченной

ответственностью «Мысковская горэлектросеть» (652840, Кемеровская область-

Кузбасс, г. Мыски, ул. Первомайская, 22, (ОГРН 1024201427832, ИНН

4215007490) в отношении части земельного участка с кадастровым номером

42:29:0103001:2831, площадью 108 кв.м., по адресу: Кемеровская область,

г.Мыски, ул. Энергетиков,4, с целью размещения (эксплуатации): «Сооружение

электротехническое: ТП-121».

2. Утвердить границы публичного сервитута площадью 108 кв.м., согласно

графическому описанию места положения границ публичного сервитута и

перечню координат характерных точек этих границ согласно приложению.

3. Установить срок действия публичного сервитута – 49 лет.

4. Обществу с ограниченной ответственностью «Мысковская

горэлектросеть» в установленном законом порядке обеспечить после прекращения

действия публичного сервитута приведение земель, обремененных публичным

сервитутом, в состояние, пригодное для их использования в течении трех месяцев

после завершения деятельности, для обеспечения которой установлен публичный

сервитут.

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом Мысковского

городского округа (Е.В. Кукина) в течение пяти рабочих дней со дня подписания

настоящего постановления направить копии настоящего постановления в

Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и

картографии по Кемеровской области – Кузбассу, а также Обществу с

ограниченной ответственностью «Мысковская горэлектросеть».

6. Начальнику отдела по информатизации и компьютерному обеспечению

администрации Мысковского городского округа Ширяеву П.Г. разместить

настоящее постановление на сайте «Электронный бюллетень Мысковского

городского округа» (электронный адрес в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» - pravo-myskiadmin.ru).

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Мысковского городского округа по городскому

хозяйству и строительству Е.В. Капралова.

И.о. главы Мысковского

городского округа                                                                             Е.В. Капралов